Auduforte bene que dicimu. Audiunt valde bene ea, quae dicimus.

2. Dativus et Accusativus Pronomium absolutorum, dum adest Verbum eosdem petens, raro adhibentur, sed frequentius coniunctorum hoc in casu usurpantur, e. g.

Nu mi placu verbe'le vostre. Non placent mihi verba vestra.

Lu lassaro mortu. Reliquerunt eum mortuum.

Nota 1. Ubi oppositio plurium, aut accuratior distinctio requiritur, exprimantur necesse est; e. g.

*Neci nobe nec robe stu bene una Nec nobis nec vobis convenit huius-
portare quà questa-à.* modi comportatio.

2. Quotiescumque non in eadem sententia occurrit Verbum, pariter exprimi debent; e. g.

Cui dedesti poma' la? Cui dedisti pomum?

Tibe, vobe. Tibi, vobis.

Cui response aquesta-à?

Nobe, vobe, mibe, tibe.

Cui respondit hoc?

Nobis, vobis, mihi, tibi.

3. Accusativus Pronominum personalium absolutorum distinctionis et accusatoris determinationis causa, semper Praepositionem *pre* ante se postulat, e. g.

Pre noi lauda pre voi diffama.

Nos laudat vos vituperat.

Pre quine cauta servu' lu?

Quem quaerit servus?

Pre tene, pre voi, pre ellu, pre elli etc. Te, vos, illum, illos, etc.

3. Tam Dativus, quam Accusativus absolute ponitur, maioris emphaseos exprimendae causa, etiam si adfuerint Pronomina coniuncta; e. g.

Mi lu dede mibe, et nu tibe. Dedit id mihi, et non tibi.

*Nobe ni dice quo e sanitosu, et Nobis dicit se sanum esse, et vo-
vobe vi mente quo e morbosu.* bis mentitur se aegrum esse.

Pre mene me dole capu' lu et Mihi dolet caput et vobis oculi.

pre voi ocl'i li.

b) *Coniunctis.*

1. Pronomina personalia coniuncta, quae etiam reciproca vocantur, in Dativo et Accusativo casu nunquam omitti solent; e. g.
*Da-mi quinqui denarii et mi e Da mihi quinque denarios, et sa-
desatullu.* tis est mihi.

Nu ti pare reu de morte' la lui? Nullone teneris dolore illius mortis.

Nu si mai adduce a mente de noi. Non recordatur amplius nostrum.

*Nu le da neci de bebere neci de Nec ad bibendum nec ad comeden-
mancare.* dum dat eis.

Ni e mai bene aici.

Melius est nobis hic.

Vi spone mentioni.

Dicit vobis mendacia.

Le da septe supre dece crucia- rii pre dia. Dat eis septemdecim crucigeros pro die.

Me intristai forte audindu' aque- sta-à. Contristatus sum valde hoc au-

diens.

Te roga so li dai una pane. Rogat te, velis illi panem dare.

Verbiti mai claru quo nu ve in- tellege. Loquimini clarius, nam non intel-

ligit vos.

Lassa-li in mana' la lui Domi- nodeu. Permitte eos bonae malaeque illo-

rum sorti.

*Nu le mai vedemu de quatu*r* Non videmus illas jam a quatuor
septamani. hebdomadibus.*